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WP.0002.7.2024 
      

Protokół  Nr II/2024 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 9.00 w dniu 28 maja 
2024 roku w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 
5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Artur Szymczak otworzył II Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 21 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 02 maja 

2024 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
6. Wybór Starosty Kaliskiego. 
7. Wybór Wicestarosty Kaliskiego. 
8. Wybór pozostałych Członków Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia 
przedmiotu ich działania, 

b) w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego,  

c) w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych 
Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 

d) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu 
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Powiatu Kaliskiego – Starosty Kaliskiego, 
e) w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla Radnych Powiatu Kaliskiego. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad -  przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 
2 maja 2024 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad I Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady 
oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o 
uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie 
przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad I Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 21 Radnych, przy 21 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad         

I Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 2 maja 2024 roku, został przyjęty 21 
głosami „za”. 

 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 21 
Radnych, przy 21 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 

uchwał zostało przyjęte 21 głosami „za”.  
 

 Ad. 5. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady przedstawił zadania Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia wyborów na Starostę, Wicestarostę i pozostałych Członków 
Zarządu. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie Radnych 
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Zbigniew Słodowy zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Korczyńskiego. 

Radny Paweł Kaleta zgłosił kandydaturę Radnej Renaty Szulc.  

Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował kandydaturę Radnego 
Radosława Wowera. 

Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnego Dariusza Korczyńskiego, 
Radnej Renaty Szulc i Radnego Radosława Wowera czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie.  

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Z uwagi na brak dalszych kandydatur, Przewodniczący Rady zamknął listę 
kandydatów. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji Skrutacyjnej 
zaproponowano: 

- Radnego  Dariusza Korczyńskiego 

- Radną Renatę Szulc 

- Radnego Radosława Wowera 

 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 
sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego .  

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Rady Powiatu Kaliskiego Nr II/5/2024 w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego (uchwała stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu).  
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Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że uchwała w sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego została 
przyjęta 21 głosami „za”. 

 Przewodniczący Rady poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o zajęcie 
miejsc przy specjalnie przygotowanym stole i ukonstytuowanie się Komisji. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W 
obradach uczestniczyło 21 Radnych. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Renacie Szulc i poprosił                        
o zaprezentowanie ukonstytuowanej Komisji Skrutacyjnej oraz o zapoznanie 
Radnych z zasadami tajnego głosowania. 

 Radna Renata Szulc przedstawiła skład Komisji Skrutacyjnej: 

Renata Szulc – Przewodnicząca Komisji, 

Radosław Wower – Członek Komisji, 

Dariusz Korczyński – Członek Komisji. 

Następnie Radna Renata Szulc omówiła zasady tajnego głosowania cyt.: "Zasady 
tajnego głosowania na podstawie § 32 Statutu Powiatu Kaliskiego: 

1. Głosowanie tajne odbywa się tylko w przypadkach określonych ustawą.  

2. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią rady 
powiatu. 

3. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez Radę 
Powiatu spośród radnych. Komisja skrutacyjna wybiera przewodniczącego komisji.  

4. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych na sesji.  

5. Na karcie do głosowania komisja skrutacyjna umieszcza nazwiska i imiona 
kandydatów zgłoszonych na funkcję, do obsadzenia której zostało zarządzone 
głosowanie. Kandydatury umieszcza się w porządku alfabetycznym. 

Jeśli na karcie do głosowania znajduje się nazwisko dwóch lub więcej kandydatów, 
to po lewej stronie nazwiska każdego z kandydatów umieszcza się jeden pusty 
kwadrat. Jeśli na karcie do głosowania znajduje się tylko nazwisko jednego 
kandydata, to po lewej stronie umieszcza się trzy puste kwadraty oznaczone 
wyrazami: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 
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6. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w 
porządku alfabetycznym, odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, 
dokonuje wyboru stawiając znak „X” w kwadratach obok nazwisk kandydatów, w 
liczbie nie większej niż liczba wybieranych kandydatów. Znak „X” powinien być 
postawiony w taki sposób, aby linie przecinały się w polu kwadratu. 

7. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli: 

1. na karcie do głosowania postawiono znak „X” w liczbie kwadratów 
większej niż liczba wybieranych kandydatów, 

2. na karcie do głosowania postawiono znak „X” jednocześnie w co najmniej 
dwóch kwadratach oznaczonych: „za”, „przeciw”, „wstrzymuje się”, 

3. na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X” w żadnym z kwadratów.  

8. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej ogłasza wyniki głosowania tajnego 
niezwłocznie po ich ustaleniu." 

 

 Ad. 6 Przewodniczący Rady Artur Szymczak przeszedł do realizacji 
następnego punktu porządku obrad – Wybór Starosty Kaliskiego. 

 
 Przewodniczący Rady przypomniał cyt.: „Przypominam, iż zgodnie z 
zapisami ustawy o samorządzie powiatowym oraz Statutu Powiatu Kaliskiego - 
Rada Powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. Bezwzględna większość głosów ustawowego 
składu Rady oznacza liczbę całkowitą głosów oddanych „za” wnioskiem, 
przewyższającą połowę ustawowego składu Rady, a zarazem tej połowie najbliższą 
tj. 11 głosów „za”.” 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Starostę Kaliskiego.  

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 

 Radny Dariusz Korczyński zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Nosala. 
Radny Korczyński przypomniał, iż Krzysztof Nosal pełnił funkcję Starosty Kaliskiego 
w poprzednich kadencjach i doskonale sprawdził się w tej roli. Jest osobą z 
wieloletnim doświadczeniem w pracy w samorządzie.  

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Krzysztofa Nosala czy wyraża zgodę 
na kandydowanie. 

 Radny Krzysztof Nosal wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 

 Radny Henryk Kurek zgłosił kandydaturę Radnego Jana Adama Kłysza. 
Następnie Radny Kurek powiedział cyt.: „ Czasy są ciężkie, mówiłem na tych 
sesjach i musi być to osoba odpowiedzialna, bo Starostwo to nie jest prywatna 
farma”. 
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 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Jana Adama Kłysza czy wyraża 
zgodę na kandydowanie. 

 Radny Jan Adam Kłysz powiedział cyt.: „Rzadko się zdarza, że z tego 
samego ugrupowania są zgłoszone dwie osoby na funkcje Starosty Kaliskiego i też 
to, że zgłasza inne ugrupowanie. Z jednej strony jest to dla mnie wielki honor, że 
dotychczasowa praca, te pięć i pół roku funkcjonowaniu na stanowisku 
Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego, ale również poprzednio cztery lata na 
funkcjonowania na stanowisku Wicestarosty Kaliskiego dało taki kapitał, że ktoś 
zdecydował się postawić na mnie i zgłosić mnie na stanowisko Starosty Kaliskiego. 
Samo zgłoszenie jest już wielkim honorem i dziękuje za to Panie Henryku Kurku, 
Pan był moim przyjacielem przez wszystkie te lata, rozumieliśmy się, dziękuję 
bardzo. Dziękuję także tym, którzy razem z Panem zaufają mi i będą chcieli 
poprzeć tą kandydaturę na stanowisko Starosty.(…) Tę propozycję, którą otrzymuję 
upatruję jako kwestię budowania w Radzie wspólnoty, budowania w Radzie 
współpracy (…) Przeprowadziłem ponad dziesiątki, setki rozmów z osobami z 
każdego ugrupowania politycznego i wiem jedno, że potrzeba współpracy dla 
mieszkańców Powiatu Kaliskiego jest najważniejszą wartością i jeżeli jest możliwe 
budowanie tej współpracy wokół jednej osoby, która przynajmniej dla większości 
będzie osobą na którą będzie można postawić i która będzie gwarantowała tę 
współpracę to tylko przy tym założeniu jestem gotowy przyjąć kandydowanie na 
stanowisko Starosty Powiatu Kaliskiego. Nie chciałbym, aby było to odbierane w 
jakiś sposób za próbę zajęcia tego stanowiska przez mnie, nie miałem takich 
ambicji”. 

 W tym momencie Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Radnemu Janowi 
Adamowi  Kłyszowi, aby podsumował swoją wypowiedź i udzielił odpowiedzi na 
zadane pytanie – czy Radny wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Starosty Kaliskiego. 

 Radny Jan Adam Kłysz powiedział dalej cyt.: „ (…) Pan w tej chwili ogranicza 
wypowiedź Radnego (…) Rozumiem, że jest teraz wola wśród większości, aby 
wokół jednej osoby budować współprace, ja jestem gotowy do tego, aby przyjąć to 
wyzwanie. Mam nadzieję, że nie tylko 11 osób tak myśli, bo z rozmów, które 
ostatnio przez kilka dni prowadziłem wynika, że jeszcze wiele, wiele innych radnych 
tak myśli, tutaj zasiadającej na tej sali. Przyjmuję kandydowanie na funkcję Starosty 
Kaliskiego”. 

  Przewodniczący Rady stwierdził, że nie zgłoszono większej liczby 
kandydatów i lista została zamknięta. 

Z uwagi na brak dalszych kandydatur, Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji 
Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W 
obradach uczestniczyło 21 radnych. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjna                       
o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych,                   
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a wyczytanych Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do 
głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny kart do głosowania.  

 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania (lista odbioru kart 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy i 
sporządziła protokół na okoliczność wyboru Starosty Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W 
obradach uczestniczyło 21 radnych. 

 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność 
wyboru Starosty Kaliskiego. Protokół podpisany został przez Przewodniczącego i 
członków Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół 
Komisji ( protokół stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) przekazując, że 
Rada Powiatu w obecności 21 Radnych za kandydaturą Jana Adama Kłysza 
oddała 11 głosów „za”, natomiast za kandydaturą Krzysztofa Nosala oddano 9 
głosów "za". Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata 
Szulc poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Kaliskiego 
wybrała Jana Adama Kłysza na Starostę Kaliskiego. 

Przewodniczący Rady pogratulował Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi objęcia funkcji.  

 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że potwierdzeniem wyboru 
Starosty Kaliskiego jest uchwała Nr II/6/2024 Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyboru Starosty Kaliskiego (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). Przewodniczący Rady odczytał przedmiotową uchwałę. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz powiedział „Drodzy Państwo to dla mnie 
wielki dzień, wielkie przeżycie przede wszystkim. Dużo emocji również związanych 
z samą decyzją, która dla mnie nie była łatwa. Podtrzymuję wszystko to, co 
powiedziałem w czasie, gdy wyrażałem zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Starosty Kaliskiego. Chciałbym zaprosić wszystkich Państwa do budowania 
wielkości, potęgi tego Powiatu Kaliskiego, do tego, abyśmy wspólnie razem na 
rzecz mieszkańców Powiatu Kaliskiego pracowali. Chciałbym poprosić Panie 
Przewodniczący o 15 minut przerwy, abym mógł porozmawiać ze wszystkimi 
przedstawicielami wszystkich klubów w tej Radzie, myślę, że w ten sposób ustalimy 
dalszy tok naszego postępowania. Jeśli nie ma zgłoszonych wszystkich klubów, 
proszę o wyznaczenia jednej osoby, abyśmy mogli porozmawiać na temat jak dalej 
będziemy procedować Sesję”. 
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 Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W 
obradach uczestniczyło 21 radnych. 

 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Janowi Adamowi Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz po konsultacjach ze wszystkimi 
przedstawicielami Klubów Radnych zgłosił wniosek o następującej treści: „Wniosek 
w sprawie przerwy w obradach Sesji Rady Powiatu Kaliskiego do dnia 5 czerwca 
2024 roku do godz. 10.00”. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez 
Starostę Kaliskiego w sprawie przerwy w obradach Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 
do dnia 5 czerwca 2024 roku. 

 Z przyczyn technicznych wszyscy Radni nie mogli oddać głosu w sposób 
elektroniczny. Radni zagłosowali poprzez podniesienie ręki. 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, 
Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Radosław Wower 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Dariusz Korczyński, Józef Podłużny, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak. 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że wniosek Starosty 
Kaliskiego w sprawie przerwy w obradach Sesji Rady Powiatu Kaliskiego do 
dnia 5 czerwca 2024 roku do godz. 10.00 został przyjęty 17 głosami „za” przy 
4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do dnia 5 czerwca 
2024 roku do godz.10.00. 

  

 W dniu 05 czerwca 2024 roku o godz. 10.20 Przewodniczący Rady 
wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczętej dnia 28 maja 2024 
roku. 
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 21 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady przypomniał, iż w dniu 28 maja 2024 roku cyt.: 
„Zakończyliśmy w punkcie 6 – Wybór Starosty Kaliskiego. Starosta Kaliski został 
wybrany. Zamykam punkt 6”. 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał pozostały porządek obrad: 
 

7. Wybór Wicestarosty Kaliskiego. 
8. Wybór pozostałych Członków Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia 
przedmiotu ich działania, 

b) w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego,  

c) w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych 
Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 

d) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu Kaliskiego – Starosty Kaliskiego, 

e) w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla Radnych Powiatu Kaliskiego. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu dzisiejszym przed Sesją na 

jego ręce została złożona rezygnacja przez Radnego Krzysztofa Dziedzica z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego. 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak powiedział cyt.: „W związku z 
powyższym konieczne jest wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji 
zmian związanych z rezygnacją Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego, 
zmianą w uchwale o powołaniu Komisji Skrutacyjnej do wyboru 
Wiceprzewodniczącego oraz powołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Kaliskiego”. 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak zawnioskował o wprowadzenie do  
porządku obrad niżej wymienionych punktów: 
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej 
składu osobowego. 
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego. 
W związku z powyższym dalsza numeracja punktów porządku obrad ulegnie 
zmianie. 

 
Następnie zaproponował wprowadzenie do punktu 11 przedłożonego porządku 
obrad: 
 
- do ppkt. a)w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i 
ustalenia przedmiotu ich działania – uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
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- do ppkt. b) w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. c) w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących 
stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
Usunięcie z punktu 11 przedłożonego porządku obrad: 
 
- ppkt. e) w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla Radnych Powiatu Kaliskiego. 
 
Wprowadzenie do punktu 11 przedłożonego porządku obrad jako ppkt. f) 
- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad wszystkich  
zaproponowanych zmian, tj.:  
 

1) wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 7 ppkt.a) projektu uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 21 Radnych, przy 19 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny,Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła, Radosław 
Wower 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za” przy 2 
głosach „wstrzymujących się”. 
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2) wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 7 ppkt.b) projektu uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającego uchwałę w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 21 Radnych, przy 21 głosach "za" .  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej 
składu osobowego, został wprowadzony do porządku obrad 21 głosami „za”. 

 
3) wprowadzenie do porządku obrad jako pkt.8 Wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego  
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego punktu do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego punktu do porządku obrad głosowało 21 
Radnych, przy 21 głosach "za" .  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 8 – Wybór Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 21 głosami 
„za”. 
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4) do ppkt. a) w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i 
ustalenia przedmiotu ich działania – uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 21 Radnych, 21 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 

powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia przedmiotu 
ich działania w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 21 
głosami „za”. 

 
5) do ppkt. b) w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Powiatu Kaliskiego  – uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 21 Radnych, 21 głosami "za".  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 

powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego w 
nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 21 głosami „za”. 
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6) do ppkt. c) w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących 
stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego  – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 21 Radnych, 21 głosami "za".  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 

powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku 
obrad 21 głosami „za”. 

 
7) usunięcie z pkt. 11 ppkt.e) w sprawie wysokości i zasad przyznawania 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Powiatu 
Kaliskiego  
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za usunięciem przedmiotowego 
projektu uchwały z porządku obrad.  
 
Za usunięciem przedmiotowego projektu uchwały z porządku obrad głosowało 21 
Radnych, przy 21 głosach "za" .  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie wysokości i 
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
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Radnych Powiatu Kaliskiego, został usunięty z porządku obrad 21 głosami 
„za”. 

 
8) wprowadzenie jako pkt.11 ppkt. f) zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 21 Radnych, przy 21 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej został 
wprowadzony do porządku obrad 21 głosami „za”. 

 
Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami.  
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 21 Radnych, przy               

21 głosach "za". 
 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad II Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 21 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami: 
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7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Kaliskiego 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia 
jej składu osobowego 

8.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego 
9. Wybór Wicestarosty Kaliskiego. 
10. Wybór pozostałych Członków Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia 
przedmiotu ich działania – w nowym brzmieniu, 

b) w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego – w nowym brzmieniu, 

c) w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych 
Komisji Rady Powiatu Kaliskiego – w nowym brzmieniu, 

d) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu Kaliskiego – Starosty Kaliskiego, 

e) wykreślony 
f) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji 

rządowej 
12.Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Zamknięcie obrad. 

 
 Następnie Przewodniczący Rady Artur Szymczak przeszedł do realizacji 
porządku obrad. 
 

Ad.7a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały w dniu 5 
czerwca br. został załączony w systemie eSesja oraz został przekazany Radnym    
w formie papierowej.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 19 głosach "za" i 2 
głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr II/7/2024 (uchwała stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny,Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła, Radosław 
Wower 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak. 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego, została podjęta 
19 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Ad.7b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu 
osobowego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały w dniu 5 
czerwca br. został załączony w systemie eSesja oraz został przekazany Radnym    
w formie papierowej. Następnie Przewodniczący Rady poinformował cyt.: 
„Przypominam, iż uchwałą Nr II/5/2024 Rady Powiatu kaliskiego z dnia 28 maja 
2024r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego 
w skład Komisji Skrutacyjnej zostali powołani: 
Radna Renata Szulc – Przewodnicząca Komisji, 
Radny Dariusz Korczyński – Członek Komisji, 
Radny Radosław Wower – Członek Komisji. 
W związku z dzisiejszą rezygnacją Wiceprzewodniczącego, konieczne jest 
dopisanie do zadań powołanej Komisji Skrutacyjnej zadania związanego z 
przeprowadzeniem wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego.” 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr II/8/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
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Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, 
została podjęta 21 głosami „za”. 
 

 Ad. 8. Przewodniczący Rady Artur Szymczak przeszedł do realizacji 
następnego punktu porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego.  

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 

 Radny Krzysztof Dziedzic zgłosił kandydaturę Radnego Wincentego Nowaka. 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Wincentego Nowaka czy wyraża 
zgodę na kandydowanie. 

 Radny Wincenty Nowak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 Przewodniczący Rady stwierdził, że nie zgłoszono większej liczby 
kandydatów i lista została zamknięta. 

 Z uwagi na brak dalszych kandydatur, Przewodniczący Rady zwrócił się do 
Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Komisji 
Skrutacyjnej Renaty Szulc o ponowne przedstawienie zasad tajnego głosowania. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc i ponownie 
przedstawiła zasady tajnego głosowania.   

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o 
wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych, a 
wyczytanych Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do 
głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny kart do głosowania
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania (lista odbioru kart 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy i 
sporządziła protokół na okoliczność wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 



18 

 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 
z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu Kaliskiego (protokół stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu). Protokół podpisany został przez Przewodniczącą i członków Komisji 
Skrutacyjnej. 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Kaliskiego wybrany został Radny Wincenty 
Nowak przy 16 głosach „za” i 4 głosach "wstrzymujących się". 

 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że potwierdzeniem wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady jest uchwała Nr II/9/2024 Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady odczytał 
przedmiotową uchwałę. 

 Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Wincentemu Nowakowi 
objęcia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego. 

 

 Ad. 9. Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji następnego puntku 
porządku obrad – Wybór Wicestarosty Kaliskiego. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak przypomniał cyt.: „Zgodnie z zapisami 
ustawy o samorządzie powiatowym oraz Statutu Powiatu Kaliskiego - Rada powiatu 
wybiera wicestarostę oraz pozostałych członków zarządu na wniosek starosty 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym”. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski powiedział cyt.: „28 maja zostałem wybrany na Urząd 
Starosty Powiatu Kaliskiego. Następnego dnia rozgorzała wielka dyskusja na temat 
tego wyboru, z różnym odzewem, różnym nastawieniem w taki sposób, iż dobre 
moje imię zostało pokonane. Drodzy Państwo, będę starał się wyjaśnić wszystkie 
rozbieżności, różnice zdań, moje postępowanie tak, aby prawda wyszła na jaw, aby 
mój honor został przywrócony. To mogę zrobić własną pracą i postępowaniem. 
Proszę Wysoką Radę, aby razem ze mną pracowała na rzecz Powiatu Kaliskiego i 
mieszkańców Powiatu Kaliskiego.(…) Zaprosiłem Wszystkich Państwa Radnych na 
dyskusję na temat kształtu władz Powiatu Kaliskiego, rozmawiałem ze wszystkimi, 
którzy przyjęli moje zaproszenie. Z tych rozmów i dyskusji wyłoniła się większość, 
która chce wziąć odpowiedzialność za Powiat Kaliski za jego mieszkańców.”  



19 

 

Następnie Starosta Kaliski zaproponował kandydaturę Radnego Pawła Kalety na 
Wicestarostę Kaliskiego.  

Radny Paweł Kaleta wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że nie zgłoszono większej liczby 
kandydatów i lista została zamknięta. 

Z uwagi na brak dalszych kandydatur, Przewodniczący Rady zwrócił się do 
Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjna o 
wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji radnych, a 
wyczytanych radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do 
głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny kart do głosowania.  

 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania (lista odbioru kart 
stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) 

 Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 

 Następnie Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na 
okoliczność wyboru Wicestarosty Kaliskiego. Protokół podpisany został przez 
Przewodniczącego i członków Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół 
Komisji ( protokół stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) przekazując, że 
Rada Powiatu w obecności 21 Radnych za kandydaturą Radnego Pawła Kalety 
oddano: 14 głosów "za", 1 głos "przeciw" i 6 głosów „wstrzymujących się”. Wobec 
powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc poinformowała, że 
w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Kaliskiego wybrała Radnego Pawła 
Kaletę na Wicestarostę Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Pawłowi Kalecie objęcia 
funkcji Wicestarosty Kaliskiego. 

 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że potwierdzeniem wyboru 
Wicestarosty Kaliskiego jest uchwała Nr II/10/2024 Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie wyboru Wicestarosty Kaliskiego (uchwała stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady odczytał przedmiotową uchwałę. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu Pawłowi 
Kalecie. 

 Wicestarosta Kaliski powiedział cyt.: „Bardzo dziękuję za okazane mi 
zaufanie. Mam nadzieję, że nie zawiodę, teraz tylko do ciężkiej pracy”. 
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 Ad. 10. Przewodniczący Rady Artur Szymczak przeszedł do realizacji 
następnego punktu porządku obrad – Wybór pozostałych Członków Zarządu 
Powiatu Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż głosowania na poszczególnych 
Członków Zarządu Powiatu Kaliskiego odbędą się odrębnie dla każdego z 
kandydatów. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski zaproponował kandydaturę Pani Ewy Woźniak na Członka 
Zarządu Powiatu Kaliskiego. Starosta przybliżył Radnym kandydaturę Pani Ewy 
Woźniak na wspomniane stanowisko. 

Przewodniczący Rady zapytał Panią Ewę Woźniak czy wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

 Pani Ewa Woźniak wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do 
pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o 
wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych, a 
wyczytanych Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do 
głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny kart do głosowania – dotyczy 
kandydatury Pani Ewy Woźniak. 

 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania (lista odbioru kart 
stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu) 

 Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy i 
sporządziła protokół na okoliczność wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność 
wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (protokół stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu). Protokół podpisany został przez Przewodniczącą i członków 
Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół 
Komisji przekazując, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych za kandydaturą 
Pani Ewy Woźniak oddano: 14 głosów "za", 3 głosy "przeciw" i 4 głosy 
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„wstrzymujące się”. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
Renata Szulc poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu 
Kaliskiego wybrała Panią Ewę Woźniak na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Ewie Woźniak i poinformował, że 
potwierdzeniem wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego jest uchwała Nr 
II/11/2024 Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Powiatu Kaliskiego 
(uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady 
odczytał przedmiotową uchwałę. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski zaproponował kandydaturę Radnego Krzysztofa Dziedzica 
na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. Starosta przybliżył Radnym kandydaturę 
Radnego Krzysztofa Dziedzica na wspomniane stanowisko. 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Krzysztofa Dziedzica czy wyraża 
zgodę na kandydowanie. 

 Radny Krzysztof Dziedzic wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do 
pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o 
wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych, a 
wyczytanych Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do 
głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny kart do głosowania – dotyczy 
kandydatury Radnego Krzysztofa Dziedzica. 

 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania (lista odbioru kart 
stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu) 

 Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy i 
sporządziła protokół na okoliczność wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność 
wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (protokół stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu). Protokół podpisany został przez Przewodniczącą i członków 
Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół 
Komisji przekazując, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych za kandydaturą 
Radnego Krzysztofa Dziedzica oddano: 15 głosów "za", 2 głosy "przeciw" i 4 głosy 
„wstrzymujące się”. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
Renata Szulc poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu 
Kaliskiego wybrała Radnego Krzysztofa Dziedzica na Członka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego. 

Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi i 
poinformował, że potwierdzeniem wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego jest 
uchwała Nr II/12/2024 Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Powiatu 
Kaliskiego (uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady odczytał przedmiotową uchwałę. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski zaproponował kandydaturę Radnego Zbigniewa Słodowego 
na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. Starosta przybliżył Radnym kandydaturę 
Radnego Zbigniewa Słodowego na wspomniane stanowisko. 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Zbigniewa Słodowego czy wyraża 
zgodę na kandydowanie. 

 Radny Zbigniew Słodowy wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do 
pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o 
wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych, a 
wyczytanych Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do 
głosowania, oddanie głosu i wrzucenie do urny kart do głosowania – dotyczy 
kandydatury Radnego Zbigniewa Słodowego. 

 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania (lista odbioru kart 
stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu) 

 Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy i 
sporządziła protokół na okoliczność wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 
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 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność 
wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (protokół stanowi załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu). Protokół podpisany został przez Przewodniczącą i członków 
Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół 
Komisji przekazując, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych za kandydaturą 
Radnego Zbigniewa Słodowego oddano: 15 głosów "za", 4 głosy "przeciw" i 2 głosy 
„wstrzymujące się”. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
Renata Szulc poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu 
Kaliskiego wybrała Radnego Zbigniewa Słodowego na Członka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Zbigniewowi Słodowemu i 
poinformował, że potwierdzeniem wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego jest 
uchwała Nr II/13/2024 Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Powiatu 
Kaliskiego (uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady odczytał przedmiotową uchwałę. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski powiedział cyt.: „Zarząd Powiatu Kaliskiego ukonstytuował 
się. Powiat Kaliski ma Zarząd Powiatu Kaliskiego – organ wykonawczy, który 
rozpoczyna prace na rzecz wszystkich zadań, które są stawiane przed Powiatem 
Kaliskim.” Następnie Starosta Kaliski złożył gratulacje osobom wybranym na 
funkcje Członka Zarządu oraz Wicestarosty Kaliskiego.  
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Zbigniewowi Słodowemu. 
 Radny Zbigniew Słodowy w imieniu Stowarzyszenia Ziemia Kaliska Razem 
poinformował cyt.: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto w imieniu 
Klubu Radnych Stowarzyszenia Ziemia Kaliska Razem pragnę oświadczyć, iż 
Nasze Stowarzyszenie deklaruje wsparcie Nowego Zarządu i Rady Powiatu 
Kaliskiego we wszystkich działaniach prowadzonych dla Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego i dobra jego mieszkańców. Nie mamy zawartej żadnej formalnej koalicji, 
nasze wsparcie i pomoc ma służyć wspólnej sprawie ponad podziałami. Naszą 
pomoc deklarujemy do miesiąca września, kiedy to podejmiemy decyzję o dalszej 
współpracy lub jej zakończeniu”.  
 

Ad.11a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia 
przedmiotu ich działania (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały – w 
nowym brzmieniu w dniu 5 czerwca br. został załączony w systemie eSesja oraz 
został przekazany Radnym w formie papierowej (projekt uchwały w nowym 
brzmieniu stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby w VII kadencji Rady Powiatu Kaliskiego 
powołać następujące Komisje Rady Powiatu Kaliskiego: 
 

1) Komisję Rewizyjną – w liczbie 5 radnych, 
2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – w liczbie 5 radnych, 
3) Komisję Budżetu i Gospodarki Mieniem – w liczbie 7 radnych, 
4) Komisję Infrastruktury i Porządku Publicznego – w liczbie 7 radnych, 
5) Komisję Edukacji, Kultury i  Sportu – w liczbie 7 radnych, 
6) Komisję Rozwoju Powiatu i Promocji – w liczbie 7 radnych, 
7) Komisję Organizacyjno – Statutową – w liczbie 5 radnych 

  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały – w nowym brzmieniu. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr II/14/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania 
stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia przedmiotu ich działania 
– w nowym brzmieniu, została podjęta 21 głosami „za”. 
 

Ad.11b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 33 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały – w 
nowym brzmieniu w dniu 5 czerwca br. został załączony w systemie eSesja oraz 
został przekazany Radnym w formie papierowej (projekt uchwały w nowym 
brzmieniu stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady poinformował cyt.: „ Przypominam, iż zgodnie               
z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą 
Radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. Na ten moment mamy 
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zarejestrowane 3 kluby Radnych. Proszę przedstawicieli poszczególnych Klubów o 
zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej”. 

 
1) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Rewizyjnej: 
- Radna Renata Szulc 
- Radna Alicja Skrzybalska 
- Radny Dariusz Korczyński 
- Radny Dariusz  Wawrzyniak 
- Radny Radosław Wower 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Renatę Szulc, Alicję 
Skrzybalską, Dariusza Korczyńskiego, Dariusza Wawrzyniaka i Radosława Wowera     
czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji Rewizyjnej. 
 
 Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Rewizyjnej. 
 
2) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji: 
- Radny Błażej Wojtyła 
- Radny Bogusław Szczepaniak 
- Radny Józef Podłużny 
- Radny Łukasz Kolonko 
- Radny Dariusz Wawrzyniak 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Błażeja Wojtyłę, Bogusława 
Szczepaniaka, Józefa Podłużnego, Łukasza Kolonko i Dariusza Wawrzyniaka     
czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
3) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem: 
- Radny Łukasz Kolonko 
- Radna Dorota Sitko 
- Radny Krzysztof Dziedzic 
- Radny Paweł Kaleta 
- Radny Błażej Wojtyła 
- Radny Jan Adam Kłysz 
- Radny Krzysztof Nosal 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Łukasza Kolonko, Dorotę 
Sitko, Krzysztofa Dziedzica, Pawła Kaletę, Błażeja Wojtyłę, Jana Adama Kłysza        
i Krzysztofa Nosala czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji Budżetu               
i Gospodarki Mieniem. 
 
 Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Budżetu i Gospodarki 
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Mieniem. 
 
4) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Infrastruktury      
i Porządku Publicznego: 
- Radny Dariusz Korczyński 
- Radny Henryk Kurek 
- Radny Janusz Nowak 
- Radny Jan Adam Kłysz 
- Radna Renata Szulc 
- Radna Monika Duras 
- Radny Wincenty Nowak 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Dariusza Korczyńskiego, 
Henryka Kurka, Janusza Nowaka, Jana Adama Kłysza, Renatę Szulc, Monikę 
Duras i Wincentego Nowaka czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 
 Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego. 
 
5) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu: 
- Radna Alicja Skrzybalska 
- Radna Dorota Sitko 
- Radny Krzysztof Nosal 
- Radna Laura Wojtysiak 
- Radny Artur Szymczak 
- Radny Bogusław Szczepaniak 
- Radny Wincenty Nowak 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Alicję Skrzybalską, Dorotę 
Sitko, Krzysztofa Nosala, Laury Wojtysiak, Bogusława Szczepaniak i Wincentego 
Nowaka czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 
Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 
6) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Rozwoju 
Powiatu i Promocji: 
- Radny Radosław Wower 
- Radny Henryk Kurek 
- Radny Dariusz Korczyński 
- Radny Janusz Nowak 
- Radny Zbigniew Słodowy 
- Radny Józef Podłużny 
- Radny Paweł Kaleta 
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 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Radosława Wowera, 
Henryka Kurka, Dariusza Korczyńskiego, Janusza Nowaka, Zbigniewa Słodowego, 
Józefa Podłużnego i Pawła Kalety czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji 
Rozwoju Powiatu i Promocji. 
 
Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji. 
 
7) Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany skład Komisji Organizacyjno - 
Statutowej: 
- Radna Monika Duras 
- Radny Zbigniew Słodowy 
- Radny Krzysztof Dziedzic 
- Radna Laura Wojtysiak 
- Radny Artur Szymczak 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnych: Monikę Duras, Zbigniewa 
Słodowego, Krzysztofa Dziedzica i Laurę Wojtysiak czy wyrażają zgodę na 
członkostwo w Komisji Organizacyjno - Statutowej. 
 
 Radni wyrazili zgodę do składu członków Komisji Organizacyjno - Statutowej. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr II/15/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania 
składów stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego i ustalenia przedmiotu ich 
działania – w nowym brzmieniu, została podjęta 21 głosami „za”. 
 

Ad.11c Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych 
Komisji Rady Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu 
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stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały                 
– w nowym brzmieniu w dniu 5 czerwca br. został załączony w systemie eSesja 
oraz został przekazany Radnym w formie papierowej (projekt uchwały w nowym 
brzmieniu stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady przedstawił propozycję Przewodniczących i 
Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego: 
 

1) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Radna Renata Szulc 
Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Radna Alicja Skrzybalska 

  
 Przewodniczący Rady zapytał Radną Renatę Szulc czy wyraża zgodę na 
objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
 
 Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej. 
 Przewodniczący Rady zapytał Radną Alicję Skrzybalską czy wyraża zgodę 
na objęcie funkcji Wicerzewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
 
 Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej. 

 
2) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny Błażej Wojtyła 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny Bogusław 
Szczepaniak 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Błażeja Wojtyłę czy wyraża zgodę na 
objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Bogusława Szczepaniak czy wyraża 
zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
3) Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem – Radny Łukasz 

Kolonko 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem – Radna Dorota 
Sitko  
 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Łukasza Kolonko czy wyraża zgodę 
na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem. 
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 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem. 
 Przewodniczący Rady zapytał Radną Dorotę Sitko czy wyraża zgodę na 
objęcie funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem. 
 
 Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem. 

 
4) Przewodniczący Komisję Infrastruktury i Porządku Publicznego – Radny 

Dariusz Korczyński 
Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego – Radny 
Henryk Kurek 
 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Dariusza Korczyńskiego, czy wyraża 
zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego. 
 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Henryka Kurka, czy wyraża zgodę 
na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego. 
 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

 
5) Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i  Sportu – Radna Alicja 

Skrzybalska 
Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i  Sportu – Radna Dorota 
Sitko 
 

 Przewodniczący Rady zapytał Radną Alicję Skrzybalską, czy wyraża zgodę 
na objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu. 
 Przewodniczący Rady zapytał Radną Dorotę Sitko, czy wyraża zgodę na 
objęcie funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu. 

 
6) Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji – Radny Radosław 

Wower 
Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji – Radny Henryk 
Kurek 
 

 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Radosława Wowera, czy wyraża 
zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji. 



30 

 

 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Powiatu i Promocji. 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Henryka Kurka, czy wyraża zgodę 
na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji. 
 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rozwoju Powiatu i Promocji. 

 
7) Przewodnicząca Komisji Organizacyjno – Statutowej – Radna Monika Duras  

Wiceprzewodniczący Komisji Organizacyjno – Statutowej – Radny Zbigniew 
Słodowy  
 

  Przewodniczący Rady zapytał Radną Monikę Duras, czy wyraża zgodę na 
objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji Organizacyjno – Statutowej. 
 Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji 
Organizacyjno – Statutowej. 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Zbigniewa Słodowego, czy wyraża 
zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Organizacyjno – 
Statutowej. 
 Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji 
Organizacyjno – Statutowej. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały – w nowym brzmieniu. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr II/16/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania 
Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego – w nowym brzmieniu, została podjęta 21 głosami „za”. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę w związku z powołaniem 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w celu zaopiniowania przez Komisję dwóch 
projektów uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
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- w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu 
Kaliskiego – Starosty Kaliskiego, 
 
- zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. Sale 
obrad opuścił Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz. W obradach uczestniczyło 20 
Radnych. 
 
 Ad. 11d) Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Kaliskiego – 
Starosty Kaliskiego (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały Radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały w dniu 
dzisiejszym był przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi 
załącznik nr 40  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr II/17/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 41  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Łukasz Kolonko, Dariusz 
Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, 
Laura Wojtysiak, Radosław Wower 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Adam Kłysz 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Kaliskiego – Starosty 
Kaliskiego, została podjęta 20 głosami „za” przy 1 „brak głosu”. 
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 Ad. 11e) wykreślony 
 
 Ad. 11f) Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 
(przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały Radni 

otrzymali przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały w dniu dzisiejszym był 
przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 43  
do niniejszego protokołu). 
 

Na sale obrad przybył Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz. W obradach 
uczestniczyło 21 Radnych. 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr II/18/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 44  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, 
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, została podjęta 21 
głosami „za”. 
 

Ad. 12 Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 

 Ad. 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i powiedział cyt.:” Szanowna Rado,                
7 kwietnia obywatele w wyborach samorządowych wybierali w jakim gronie będą 
przez 5 lat zasiadali ich reprezentanci, których obdarzyli mandatem zaufania. Dziś 
kiedy jesteśmy tu na sali sesyjnej i mamy wybranego przedstawiciela, którego 
spośród nas tydzień temu wybraliśmy na głowę Starostwa Kaliskiego, możemy 
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patrzeć z perspektywą na przyszłość, nie tylko w skali lokalnej, ale i ponad nią. 
Hasło przewodnie mojej kampanii to Ojczyzna i patriotyzm. I choćby ktokolwiek 
próbował na mnie wpłynąć, nigdy nie wyprę się miłości i odpowiedzialności za nasz 
kraj. I tego samego jestem pewien spoglądając na Pana Starostę Jana Kłysza. 
Zawsze i przede wszystkim dla dobra ludzi i nigdy we własnym interesie. A jak 
wiadomo, nie dzieje się najlepiej. Priorytet niestety dotychczas wiodły własne 
interesy i chęć pokazania światu prawdy przez pryzmat różowych okularów, choć 
rzeczywistość była z dala od ideału. W moim przypadku, kiedy Radnym jestem z 
Pis-u trzecią kadencję i trochę się przez te lata przy Was zestarzałem. Uważam, że 
mandat 10 Radnych i moja osoba nie jest bez znaczenia. Ludzie powoli budzą się, 
kto tak naprawdę się z nimi liczył i dla kogo byli ważni. Ostatnie dni pokazały z 
jakim honorem były Starosta przyjął do świadomości informacje o utracie tego 
stanowiska. Sposób nisko lotny, wręcz niegrzeczny i nieprzystający Staroście 
szkalował rzekomą zdradę Jana Kłysza. W odległym czasie przed wyborami moje 
stanowisko, co do tej osoby nie było wrogo nastawiane. A zamiar zgłoszenia 
kandydatury Pana Kłysza wynikł ze sposobu traktowania go przez partyjnych 
kolegów. Panie Starosto na tę chwilę czekałem kilka lat. Jestem Radnym, jak 
pięknie Pan mnie przywitał, kiedy wstąpiłem w szeregi Rady Powiatu, pamiętam 
życzliwość Pańskiego szczerego spojrzenia, która po dziś dzień mi towarzyszy (…) 
Życzę Panu przede wszystkim wytrwałości  i wiary w to co Pan robi i proszę 
pamiętać, że prawda zawsze się obroni (…)”.  
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski powiedział cyt.: „Dzisiejszy dzień i sesja przechodzi do 
historii. To był dobry dzień dla Powiatu, dlatego, że ukonstytuowały się władze 
Powiatu, możemy pracować na rzecz naszych mieszkańców. Dziękuję Państwu za 
dyskusje, ale też niekiedy spory, ale one przyniosły dobry efekt. Chciałbym, żeby 
ten efekt trwał przez całą kadencję Rady Powiatu Kaliskiego, tak, abyśmy wszyscy 
w tym gronie mogli budować potęgę Powiatu”. Następnie Starosta Kaliski 
podziękował Radnemu Henrykowi Kurkowi za jego wypowiedź oraz zaprosił Zarząd 
Powiatu Kaliskiego na krótkie spotkanie. 
 
Ad. 13. Zamknięcie sesji. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął II 

Sesję Rady Powiatu Kaliskiego, która zakończyła się w dniu 05 czerwca 2024 roku 
o godz.14.15    
 
       Przewodniczył: 
       Artur Szymczak 
        /-/ 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
       
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
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